REQUERIMENTO Nº 007/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental e ouvido o Plenário,

seja encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência

junto ao Dr. Aildo Rodrigues Ferreira, Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude,

objetivando a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 50 mil reais para a instalação

de uma academia ao ar livre, a ser instalada no bairro residencial San Miguel I em nosso

município, um dos únicos que não possuem este equipamento social, que visa melhorar a

qualidade de vida dos moradores.

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de fevereiro de 2021.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador